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PRITARTA 

Kauno miesto savivaldybės  

administracijos direktoriaus  

pavaduotojo 

2025 m. kovo 25 d. 

įsakymu Nr. DP-243 

 

PATVIRTINTA 

Kauno lopšelio – darželio „Žiedelis“ 

direktoriaus 

2025 m. kovo 31 d. 

įsakymu Nr. V-43  

 
 

KAUNO LOPŠELIO-DARŽELIO „ŽIEDELIS“ 

2025-2027 METŲ STRATEGINIS PLANAS 

 

Prioritetinė veikla Siekiamas pokytis  

(vertinimo kriterijus, 

matavimo vienetas) 

Siekiama reikšmė Sąsaja su įstaigos veiklą 

reglamentuojančiais teisės 

aktais, nustatančiais prioritetus,  

ir savivaldybės strateginiu 

planu  

2025 m. 2026 m. 2027 m. 

1. Ugdymo kokybės gerinimas Ikimokyklinio amžiaus vaikų 

pasiekimų ir pažangos lygio, 

atitinkančio vaiko raidą, dalis 

(proc.) 

67 67 67 Švietimo įstatymo 37 straipsnis. 

Kauno miesto savivaldybės 2025–

2027 metų strateginis veiklos 

planas. 

 Labai gerai ir gerai ugdymo 

kokybę vertinančių tėvų 

(globėjų, rūpintojų) dalis (proc.) 

78 78 78  

 Labai gerai ir gerai vaiko 

savijautą vertinančių tėvų 

(globėjų, įtėvių, rūpintojų) dalis 

(proc.) 

66 66 66  

 Vienam pedagogui tenkantis 6 6 6  
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vaikų skaičius (žm. sk.) 

2. Įtraukiojo ugdymo 

užtikrinimas įvairių poreikių 

vaikams 

Pedagogų ir švietimo pagalbos 

specialistų, dalyvavusių 

tiksliniuose mokymuose, 

skirtuose, įtraukčiai švietime, 

skaičius (žm. sk.) 

7 7 7 Švietimo įstatymo 5 str. 5 d., 14 

str. 7 d., 34, 35 straipsnis. 

      

 

I SKYRIUS 

ĮSTAIGOS AUTENTIŠKUMAS 

 

Įstaigos socialinis kontekstas. 

1972 metais įsteigtas Kauno lopšelis-darželis Nr. 88. Kauno m. mero 1995 m. liepos 27 d. sprendimu Nr. 841 lopšeliui-darželiui suteiktas 

Kauno m. lopšelio – darželio „Žiedelis“ pavadinimas. Lopšelyje – darželyje veikia 6 grupės: 

2 ankstyvojo amžiaus (1-2 m.), 10,5 val. grupė ir (2-3m) 12val; 

3 darželio grupės (3-5 m.) 10,5 val.; 

1 priešmokyklinio ugdymo (6m) 10,5val. grupė. 

Įstaigoje veikiančios savivaldos: Lopšelio-darželio taryba, Mokytojų taryba. Šios tarybos dalyvauja sprendžiant ir tobulinant ugdymo 

proceso, socialinius, finansinius, veiklos klausimus. Įstaigoje veikia vaiko gerovės komisija. Projektinės veiklos dėka lopšelyje – darželyje buvo 

sudarytos sąlygos vaikams jaustis saugiais, unikaliais ir mylimais juos supančioje aplinkoje.  

Regiono socialiniai ir kultūriniai ypatumai. Lopšelis-darželis „Žiedelis" įsikūręs regione, kuriame yra Ąžuolyno bei Vytauto parkai, 

Kauno zoologijos sodas. Netoli lopšelio-darželio yra Lietuvos sveikatos mokslų universiteto filialas, Lietuvos sporto universitetas, B. Brazdžionio 

progimnazija ir Kauno Gedimino sporto ir sveikatinimo vidurinė mokykla. Šiame regione taip pat yra Šv. Antano bažnyčia, Dariaus ir Girėno 

paminklas, Aušros biblioteka, Žaliakalnio seniūnija. Visa tai sukuria savitą socialinę ir kultūrinę regiono aplinką. Lopšelis-darželis „Žiedelis“ 

vaikų ugdymui(si) panaudoja artimiausią gamtinę, socialinę bei kultūrinę aplinką: 

 vaikai dažnai lankosi Ąžuolyno parke, kuriame vedamos ugdomosios veiklos valandėlės: piešimas ant asfalto, kūno kultūra; stebi 
gyvūnus Kauno zoologijos sode, dalyvauja edukacinėse valandėlėse; 

 rengia kūrybinių darbelių parodas Kauno „Aušros" bibliotekoje; 
 prieš mokyklą lankosi B. Brazdžionio progimnazijoje, Kauno Gedimino sporto ir sveikatingumo vidurinėje mokykloje susipažįsta su mokytojais, 
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mokiniais, supranta mokymosi prasmę; 
 Kauno medicinos universiteto studentai kalbasi su vaikais apie dantų priežiūrą, aiškina, ką reikia daryti atsitikus nelaimei, moko higienos įgūdžių; 
  Šv. Antano bažnyčioje dalyvauja dvasinio susikaupimo valandėlėse, aplanko Dariaus ir Girėno paminklą, stebi kas vyksta stadione, lanko 

muziejus; 
 įstaigoje svečiuojasi įvairiuose Lietuvos regionuose gimę ir užaugę tėveliai, seneliai bei kiti artimieji, kurie pasakoja vaikams apie liaudies 

papročius, moko žaidimų, dainų, šokių, kalbina juos tarmiškai. 

Lopšelio-darželio „Žiedelis“ ypatumai. Ugdomosios aplinkos kūrimas. Aplinką kartu kuria pedagogai, vaikai ir tėvai. Grupių aplinka 

yra jauki, maloni, kintanti, skatinanti veikti. Įstaigos salė pritaikyta renginiams ir vaikų judėjimui. Vaikai mokomi stalo serviravimo bei arbatos 

paruošimo meno. Patenkinant vaikų domėjimąsi šiuolaikinėmis technologijomis, dviejose grupėse yra kompiuteriai. Organizuojamos dažnos 

išvykos už įstaigos ribų. Ugdytojos veda ugdomąsias veiklas netradicinėse aplinkose, glaudžiai bendrauja ir bendradarbiauja su socialiniais 

partneriais. Socialiniai partneriai įtraukiami į ugdomosios veiklos kūrimą. Išsiaiškinus tėvų nuomonę dėl įstaigos lauko aikštelių, buvo parengtas 

aplinkos pertvarkymo projektas, kuris artimiausiu metu bus įgyvendintas. 

Grupių originalumas. Kiekviena grupė yra kitokia tiek savo ugdymo stiliumi, tiek ir originalia aplinka. Kai vaikas pradeda lankyti 

įstaigą, tėvai turi teisę pasirinkti kokią grupę lankys jų vaikas – bendraamžių ar mišrią, t. y. integruoto amžiaus grupę. Pedagogai periodiškai rengia 

savo grupių pristatymus, kurių metu demonstruoja vaikų ugdymui įsigytas, pedagogų ir tėvelių pagamintas priemones, vaikų kūrybinius 

darbelius iš originalių medžiagų, pačių vaikų sugalvotus žaislus. Ikimokyklinio ugdymo(si) grupės veikla yra vientisas procesas. Jis neskaidomas 

į atskiras sritis (dalykus) ir vyksta integruotai, pabrėžiant grupės pasirinktą kryptį. Užsiėmimų pobūdį (žaidimus, veiklą grupėje, išvykas ir kt.) 

bei trukmę lemia individualūs ugdymo(si) tikslai, grupės vaikų poreikiai, grupės kryptingumas. 

Vedama „Rytinė diskusija“, vaikai žaidžia arba renkasi kitą veiklą įvairiuose grupės kampeliuose. Vaikai kasdien, atsižvelgiant į oro 

sąlygas eina į lauką. Po pietų dominuoja kūrybiniai vaikų žaidimai ir kita vaikų sumanyta veikla. 

Muzikos valandėles veda muzikos mokytoja, meninio ugdymo(dailės) - dailės pedagogas. Specialistai dirba su vaikais, turinčiais įvairių 
sutrikimų: tai ir kalbėjimo ir kalbos, elgesio, judesio. 

Įstaigos atvirumas. Darželio grupės kampeliai ir erdvės atviri tėvams, broliukams ir sesutėms. Šeimos nariai visada laukiami grupėse, 
jie maloniai kviečiami dalyvauti kasdieninėje vaikų veikloje, šventėse, kelionėse. Įstaigoje dažnai svečiuojasi gydytojai, rašytojai ir t.t. Vietos 
bendruomenė propaguoja sveikos gyvensenos principus ir juos taiko organizuojant ugdomąjį procesą. 

Pažangos pokytis: kintant visuomenės požiūriui į ikimokyklinį ugdymą, vis didesnis dėmesys teikiamas kokybiškam ugdymui(si), 

paslaugų įvairovei, modernių ugdymo programų įgyvendinimui, informacinių technologijų taikymui. Šie pokyčiai reikalauja naujai pažvelgti į 

švietimo uždavinius, jo reikšmę bei išsikelti naujus prioritetus, įgalina tobulinti įstaigos veiklą, numatyti jos vystymą(si): ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo prieinamumas, įtraukiojo ugdymo taikymas įvairaus amžiaus vaikams turintiems įvairių sveikatos sutrikimų, 

dalyvavimas viešųjų darbų programoje, kurios metu vasaros laikotarpiais buvo remontuojamos patalpos. Siekiant kokybiškesnio ugdymo vyksta 

metiniai pokalbiai su pedagogais, padedantys įvertinti pedagogų veiklą ir jos pokyčius, jiems įsivertinti bei išryškinti profesinius pasiekimus. 
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Vadovai rengia kasmetines savo veiklos ataskaitas ir parengia savo veiklos užduotis. Vadovai ir pedagogai kvalifikaciją kelia kursuose, 

įvairiuose seminaruose ir mokymuose kur susipažįsta su naujausiais mokslo pasiekimais ir integruoja žinias į ugdymo procesą. 

 

II SKYRIUS 

2022-2024 METŲ STRATEGINIO PLANO ĮVYKDYMAS 

 

Kauno lopšelio – darželio „Žiedelis“ 2022-2024 metų strategijos plano kryptys:  

 Stiprinti bendradarbiavimą plėtojant įtraukiojo ugdymo turinio pokyčius, gerinant kokybišką vaikų ugdymą(si). 

 Renovuoti įstaigos edukacinę aplinką, sukuriant vaikams saugias ir estetines ugdymo erdves. 

2022 m. Atsižvelgiant į strateginio plano kryptis 2022 m. buvo suformuoti šie veiklos tikslai: a) įtraukiojo ugdymo užtikrinimas įvairių 

poreikių vaikams, didinant švietimo pagalbos prieinamumą ir taikomų įtraukties priemonių ir metodų atitikimą vaikų individualiesiems 

poreikiams; b) atnaujinti ugdomąsias erdves bei gerinti pedagoginių ir nepedagoginių darbuotojų darbo sąlygas. 2022 metų eigoje iškilo ir kitas 

svarbus įstaigos veiklos tikslas – tai kokybiško ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo paslaugų teikimas karo pabėgėlių, atvykusių iš 

Ukrainos, vaikams. Svariausi rezultatai: Ugdymo kokybės gerinimas 2022 metais taip pat buvo vienas iš įstaigos veiklos prioritetų. Kaip jau 

minėjau, prie šio prioriteto daug prisidėjo padidėjusi švietimo specialistų komanda. Verta 2 pastebėti, kad ugdymo kokybė yra užtikrinama 

mokytojams bendradarbiaujant tarpusavyje bei švietimo pagalbos specialistams bendradarbiaujant su mokytojais. Ikimokyklinio ugdymo 

mokytojos metodininkės Jadvyga Dubrindienė ir Roma Krasauskienė organizavo ir įgyvendino respublikinį projektą „Gandro diena darželyje“. 

Šis projektas sulaukė virš 100 dalyvių iš visos Lietuvos. Kitos mokytojos dalyvavo tarptautiniuose ir respublikiniuose renginiuose. 

Priešmokyklinio ugdymo mokytoja Marta Zavadska dalyvavo respublikiniame vaikų kūrybinių darbų projekte „Čiurlionio spalvų simfonija“, 

respublikiniame projekte „Šaltuko širdelė“ ir tarptautinėje virtualioje kūrybinių nuotraukų parodoje „Lietuva - mano širdyje ir lūpose“. Judesio 

korekcijos mokytoja Renata Medelienė dalyvavo šiuose renginiuose: „Ikimokyklinukų respublikinė žiemos olimpiada 2022“; respublikinėse 

sporto varžybose „Pasaulinė orientavimosi diena“; respublikiniame projekte „Judrūs lietuvių liaudies šokiai – žaidimai“. Aktyvios buvo ir 

švietimo pagalbos specialistės. Logopedė metodininkė Jurgita Jasiulevičienė kartu su ikimokyklinio ugdymo mokytoja metodininke Jadvyga 

Dubrindiene dalyvavo respublikiniame projekte „Smagiai žaidžiu - gražiai kalbu“; kartu su ikimokyklinio ugdymo mokytoja - metodininke 

Elvyra Julija Čičiurkiene dalyvavo respublikiniame projekte „Išmani vaikystė“ ir kt. Socialinė pedagogė Gabrielė Maravičiūtė įstaigoje 

organizavo „Atšvaitų dieną“, su įstaigos bendruomene paminėjo Tolerancijos dieną. Kauno lopšelis-darželis „Žiedelis“ bendruomenė, 

psichologės Odetos Steponaitytės iniciatyva, prisijungė prie nacionalinio ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų ugdytinių, tėvų ir 

pedagogų projekto „Šaltuko širdutė“. Ugdytiniai su pedagogų pagalba savo rankomis pagamino dovanėles, skirtas Kauno kartų namų 

gyventojams. Kasmet dalyvaujame respublikinėje akcijoje „Atmintis gyva“, pagerbiant Sausio 13 gynėjus. 2022 metais daug dėmesio skyriau 

projektinei veiklai. Antrasis tų metų veiklos tikslas - atnaujinti ugdomąsias erdves bei gerinti pedagoginių ir nepedagoginių darbuotojų darbo 
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sąlygas. Įgyvendinant šį tikslą buvo įrengtos darbo vietos švietimo pagalbos specialistėms socialinei pedagogei ir psichologei: nupirkti baldai, 

kompiuteris, darbui su vaikais reikalingos priemonės. Taip pat suremontuotas vienas administracijos kabinetas, atliktas kosmetinis maisto 

sandėlio remontas. Dviem ikimokyklinio ugdymo grupėms nupirktos naujos Smart lentos. „Pelėdžiukų“ grupei nupirktas šviesos stalas. Pagal 

2022 – 2024 metų strateginio plano 2 tikslą atlikti aplinkos tvarkymo darbai: įrengta 29,5 m tvoros atitinkančios higienos HN 75:2016 

reikalavimus, įvažiavimo vartai ir varteliai. Šiuo metu pilnai aptverta visa lopšelio – darželio „Žiedelis“ teritorija. Įrengta nauja lauko erdvė skirta 

aktyviai bei sportinei vaikų veiklai, įsigyti dveji sporto įrenginiai. „Boružėlių“ grupės prausykloje atnaujinta santechnika ir kriauklės. Virtuvės 

spintelės pakeistos naujomis, sandėlyje naujos sandėliavimo lentynos. Pradėta renovuoti buvusi skalbykla: atlikti elektros darbai, įrengtas 

archyvas. Vykdant energijos taupymo resursus įrengta šilumos suvartojimo išmanioji valdymo sistema. Baigta įrengti saulės elektrinė. El. 

dienyne „Mūsų darželis“ įdiegta nauja virtuali platforma „Video konferencijos“ 3 įstaigos bendruomenės naudojimuisi. Pagaminta ir pakabinta 

nauja darželio iškaba .Vykdytų veiklų rezultatai rodo, kad tikslus pavyko įgyvendinti labai gerai. Įgyvendinti tikslai su priemonėmis dera su 

STRAPIS pateiktais duomenimis. 

2023 m. pasiekti tikslai: įtraukiojo ugdymo užtikrinimas įvairių poreikių vaikams, didinant švietimo pagalbos prieinamumą, - buvo 

įgyvendinta padedant Kauno miesto savivaldybei.  45% pagerėjo vaikų pažintiniai gebėjimai. Parengti ir įgyvendinti 3 projektai taikant 

įvairesnius ugdymo(si) metodus. Vaikai įgijo žinių ir galimybių patiems įsitikinti savo gebėjimais bendrauti, tirti, improvizuoti, ieškojo 

savarankiškai informacijos, siūlė idėjas projektinėms veikloms. ų galias ir poreikius pagal amžių. 2023 m. rugpjūčio – spalio mėn. lopšelio – 

darželio „Žiedelis“ direktoriaus įsakymu sudaryta darbo grupė atliko anoniminę tėvų apklausą apie tai, kaip jie vertina ugdymo kokybę įstaigoje. 

Apklausa atlikta portale www.apklausa.lt. Apklausos rezultatai rodo, kad 85 proc. tėvų ugdymo kokybę įstaigoje vertina labai gerai ir gerai. jos 

projektas. Atliktas dviejų grupių remontas. Suremontuotos pirmo aukšto laiptinės. Lauke, vaikų žaidimų aikštelių teritorijoje, panaikintos senos 

lauko priemonės. Įsigytos lauko priemonės: spyruokliukai; nameliai-pavėsinės, smėlio dėžės su dangčiais. Įsigyti nauji baldai. Įsigytos IKT 

priemonės: nešiojami kompiuteriai, priedai kompiuteriams, planšetiniai kompiuteriai, interaktyvi lenta, vaizdo projektorius, garsiakalbių 

komplektas, mikrofonas, ryšio priemonės. Kitas 2023 metų veiklos tikslas - atnaujinti ugdomąsias erdves bei gerinti pedagoginių ir 

nepedagoginių darbuotojų darbo sąlygas. Nupirktas naujas multimedijos įrenginys, kuris įtaisytas įstaigos salėje. Savomis lėšomis suremontuotas 

kabinetas, kuriame dirba specialusis pedagogas. Kabinetas aprūpintas ugdymo priemonėmis, vaikų ir darbuotojų baldais. Įsigytas nešiojamas 

kompiuteris, spalvotas spausdintuvas. Grupės ir švietimo pagalbos specialistės aprūpintos telefonais. Trijose grupėse įsigyti nauji nešiojami 

kompiuteriai. Dvejose spalvoti spausdintuvai. Atnaujintas įstaigos minkštas inventorius: įsigyta vaikų patalynės komplektai, signalinės liemenės 

vaikams, darbo rūbai. Virtuvėje įsigyta nauja elektrinė keptuvė, šaldytuvas. Atliktas remontas konvekcinei ir elektrinei viryklei. Įsigyti  nauji 

indai. Tikslą pavyko įgyvendinti gerai 

2024 m. pasiekti tikslai: parengtas ir įgyvendintas projektas „Noriu aiškiai kalbėti“, glaudus mokytojų, vaikų ir tėvų bendradarbiavimas, 

įgyvendinant projektą, atskleidė ugdytinių stipriąsias ir silpnąsias puses, kurios sustiprino vaikų savirealizaciją. Vaikai įgijo žinių ir galimybių 

patiems įsitikinti savo gebėjimais: bendrauti, tirti, improvizuoti, ieškojo savarankiškai informacijos. Įstaigos bendruomenė prisijungė ir dalyvavo 

tarptautiniame „eTwining“ projekte „Tyrinėju ir eksperimentuoju“: projekto metu mokytojai dalijosi savo patirtimi, organizuojant veiklas, 
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skirtingo amžiaus vaikams, kurios atitiko vaikų galias ir poreikius pagal amžių. Aktyviai bendradarbiauta su ugdytinių tėveliais, vyko atvirų durų 

diena, bendros šventės, parodos, vakaronės. Atlikta apklausa apie ugdymo kokybę ir savijautą įstaigoje, kurios metu išaiškėjo, kad 67,5% tėvų 

labai gerai vertina ugdymo kokybę įstaigoje ir 65,5% tėvų labai gerai įvertino vaikų savijautą įstaigoje. Buvo atlikta apklausa mokytojų apie SUP 

turinčių vaikų įtrauktį švietime. Apklausos metu išaiškėjo mokytojų požiūris apie įtraukųjį ugdymą mūsų įstaigoje, vienareikšmiškai nuspręsta, 

kad SUP vaikams reiktų specialistų, ir turėtų būti labiau pritaikyta įstaigos ugdymo aplinka. Pakoreguotas sklypo pertvarkymo ir lauko 

renovacijos projektas. Įstaigos lauko teritorijoje, pagal parengtą „Aplinkos tvarkymo projektą“ nugriautas senas statinys, kurio vietoje įrengta 

nauja parkavimo aikštelė. Įrengta įvaža, pėsčiųjų takas. Atliktas kosmetinis maisto sandėlio remontas, atitinkantis higienos reikalavimus. Vienoje 

grupėje ir specialistų kabinete pakeistos grindys. Įsigytos lauko priemonės: spyruokliukai, nameliai-pavėsinės, smėlio dėžės su tentais. Įsigyti 

nauji baldai. Įsigytos IKT priemonės: nešiojami kompiuteriai, priedai kompiuteriams, planšetiniai kompiuteriai, interaktyvios lentos, garsiakalbių 

komplektas, mikrofonas, ryšio priemonės. Grupės ir virtuvė aprūpintos indaplovėmis. Veiklų rezultatus vertiname labai gerai. 

2022-2024 m. strateginį planą įgyvendinome 90,3%. 
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III SKYRIUS 

SSGG ANALIZĖ 

 

Remiantis 2023-2024 mokslo metų įsivertinimo rezultatais ir 2023–2024 metų veiklos analize, išryškėjo šios lopšelio-darželio veiklos 

stiprybės, silpnybės, galimybės ir grėsmės: 

Stiprybės 

 Sukurtos savitos tradicijos, įstaigos bendruomenės nariai noriai 
dalyvauja darželio, miesto renginiuose. 

 Vyrauja komandinis darbas, dalijimasis gerąja patirtimi. 

 Kokybiška, nuosekli ir tarpusavyje deranti ugdymo pakopų veikla.  

 Kvalifikuotų mokytojų komanda.  

 Teigiamas įvaizdis visuomenėje ir stipri estetinė kultūra.  

 Grupių aplinkų svetingumas, estetika. 

 Darni planavimo sistema. 

 Racionalus finansinių išteklių naudojimas.  

 Aiškios, lanksčios reglamentavimo, sprendimų priėmimo 
procedūros.  

Silpnybės 

 Individualizavimas ir diferencijavimas užsiėmimuose teikiant pagalbą 
įvairių poreikių vaikams.  

 Įtraukiojo ugdymo plėtra. 

 Darželyje jaučiamas trūkumas teikiamos psichologinės ir socialinės 
pagalbos vaikui ir šeimai.  

 Darželis nepritaikytas judėjimo negalią turintiems žmonėms  

 Pedagogų užsienio kalbų mokėjimas. 

 

Galimybės 

 Ugdymo turinio atnaujinimas pagal pasikeitusius iššūkius 

švietimui.  

 Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo tęstinumo pagerinimas. 

 Specialiosios pagalbos vaikui formų plėtra.  

 Lauko žaidimų erdvių sukūrimas ugdymo kokybei pagerinti. 

 Galimybės aprūpinti ugdymo procesą IT.  

 Ugdymo(si) aplinkos aprūpinimas moderniomis mokymo(si), 
metodinėmis ir meninio lavinimo priemonėmis.  

 Darbo grupių veiklumo bei iniciatyvų skatinimas.  

 Bendradarbiavimas su socialiniais partneriais, organizuojant 

ugdymą netradicinėse aplinkose. 

 Bendradarbiavimas su šalies švietimo įstaigomis. 

Grėsmės/pavojai 

 Mokinių (vaikų) skaičiaus mažėjimo tendencijos.  

 Priešmokyklinio ir pradinio ugdymo ankstinimas. 

 Sparčiai auga vaikų, turinčių įvairių sutrikimų, skaičius. 

 Silpna pedagogų veiklos su specialiųjų poreikių vaikais patirtis ir 

turimi gebėjimai. 

 Nepakankamai saugi lauko teritorijos būklė (gruntas bei nelygūs takų 
pagrindai). 

 Mokymo ir metodinių priemonių kainų augimas. 

 Ikimokyklinio ugdymo pedagogų trūkumas mieste neužtikrina 
reikiamo kvalifikuotų specialistų skaičiaus, o tai gali daryti neigiamą įtaką 

kokybiškų paslaugų teikimui.  

 Pedagoginio personalo bendras kompiuterinio raštingumo lygis gali 

apsunkinti informacinių technologijų galimybių panaudojimą gerinant 

pedagogų – šeimų komunikaciją, taip pat diegiant naujoves ugdymo 



8 
 

srityje. 

 

IV SKYRIUS  

VEIKLOS STRATEGIJA 

 

 ĮSTAIGOS VIZIJA  

Saugi, moderni ir nuolat besimokanti, atvira šeimai ir partnerystei ikimokyklinio ugdymo įstaiga, orientuota į šiuolaikinio ugdymo(si) 

strategijas, kurios tenkina prigimtinius, kultūrinius vaiko poreikius bei atskleidžia unikalius vaiko gebėjimus. 

 

 ĮSTAIGOS MISIJA 

Įgyvendinant valstybinę švietimo politiką, teikti kokybiškas švietimo paslaugas, atitinkančias nuolat kintančias visuomenės reikmes, 

tenkinti Kauno miesto vaikų ugdymosi poreikius pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, sudaryti lygias ugdymosi 

galimybes kiekvienam vaikui atitinkančią jo amžių, interesus, gebėjimus ir poreikius.  

Kauno lopšelio-darželio „Žiedelis“ kredo: Kiekviena vaiko diena, praleista darželyje – įdomi, svarbi, nuotaikinga, užtikrinanti vaikų 

saugumą ir nepakartojamą vaikystės žavesį. 

 

 VERTYBĖS IR FILOSOFIJA 

Prigimties pakeisti neįmanoma, galima tik pakreipti į gerą kai kurias charakterio ypatybes, netgi trūkumus – čia ir slypi didžioji ugdymo ir 

mokymo paslaptis ir didysis uždavinys. 

Vertybės:  

 bendri tikslai, 

 asmeninė atsakomybė, 

 pagarba, 

 dialogas, 

 pasitikėjimas. 
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V SKYRIUS 

STRATEGINIO REALIZAVIMO PRIEMONIŲ PLANAS 

1 Tikslas – Vykdyti kokybišką, į kiekvieną ugdytinį šiuolaikinius ugdymo tikslus orientuotą ugdymą. 

Uždaviniai 
Priemonės 

pavadinimas 
Vykdytojai 

Planuojami 

rezultatai ir jų 

laikas 

Lėšų poreikis ir 

numatomi 

finansavimo 

šaltiniai 

Rezultato vertinimo kriterijus 

(Strateginio planavimo sistemoje esantys ir kiti kriterijai) 

Pavadinimas, mato 

vnt. 
2025 m. 2026 m. 2027 m. 

1. Tobulinti ugdymo 

turinio planavimą 

ir vykdomų 

programų 

įgyvendinimą 

Įstaigos 

ikimokyklinio 

ugdymo 

programos 

atnaujinimas, 

Bendrosios 

priešmokyklinio 

ugdymo 

programos 

įgyvendinimas. 

Ugdymo proceso 

papildymas 

įgyvendinant 

STEAM ugdymo 

idėjas. 

Atnaujintos 

ikimokyklinės 

programos 

įgyvendinimas 

taikant 

netradicines 

ugdymo 

priemones ir 

metodus 

Direktorius, 

pavaduotojas 

ugdymui, 

įstaigos 

bendruomenė. 

Atnaujinta 

įstaigos ugdymo 

programa 

pritaikoma 

įvairiems vaikų 

poreikiams. 

Ugdymosi turinys 

sistemingai 

analizuojamas, 

derinamas ir 

pritaikomas pagal 

vaiko 

individualius 

ugdymosi 

poreikius, 

gebėjimus, esant 

poreikiui, teikiant 

savalaikę pagalbą. 

Fiksuojama 

ugdomoji veikla, 

skirta 

skirtingiems 

poreikiams 

tenkinti, 

atskiriems 

gebėjimams 

ugdyti (grupės 

individualios 

Mokymo lėšos. . 

Žmogiškieji 

ištekliai. 

Atnaujinta įstaigos 

programa pritaikyta 

įvairiems vaikų 

poreikiams. 

(procentai) 

 

90% 

 

91% 

 

92% 
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veiklos planai). 

Kvalifikacinių 

seminarų 

medžiagos 

pritaikymas 

ugdyme. 

Atliktos 2 tėvų 

apklausos, kurios 

padeda gerinti 

ugdymo 

pasiekimus ir 

supratimą apie 

įtraukiojo 

ugdymo svarbą 

įvairaus amžiaus 

vaikams. 

Laisvi, kūrybingi 

inovatyvūs ir 

besimokantys 

vieni iš kitų, 

besidalinantys 

gerąja patirtimi, 

pedagogai. 

2. Kurti inovatyvias, 

vaikų poreikius 

tenkinančias, 

netradicines 

ugdymo aplinkas. 

 Edukacinių 

erdvių įrengimas 

galerijoje ir 

koridoriuose, 

lopšelinio 

amžiaus rūbinėse 

Ugdymo procese 

taikyti STEAM 

ugdymo metodus, 

organizuoti 

pažintines 

projektines 

veiklas. 

Ugdymo procese 

Direktorius, 

pavaduotojas 

ugdymui, 

įstaigos 

bendruomenė. 

Kvalifikacinių 

seminarų 

medžiagos 

pritaikymas 

ugdyme. 

Atliktos 2 tėvų 

apklausos, kurios 

padeda gerinti 

ugdymo 

pasiekimus ir 

supratimą apie 

įtraukiojo 

ugdymo svarbą 

įvairaus amžiaus 

Žmogiškieji 

ištekliai 

  

90% 

 

91% 

 

92% 
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taikyti emocinių 

įgūdžių 

„KIMOCHIS“ 

ugdymo 

programą. 

Įgyvendinamas 

įtraukiojo 

ugdymo modelis, 

kaupiamos 

metodinės 

priemonės.. 

vaikams. 

Laisvi, kūrybingi 

inovatyvūs ir 

besimokantys 

vieni iš kitų, 

besidalinantys 

gerąja patirtimi, 

pedagogai. 

 

3. Panaudojant 

technologijų teikiamas 

galimybes, plėtoti 

aktyvaus įstaigos 

bendruomenės narių 

bendradarbiavimo bei 

atviro komunikavimo 

kultūrą. 

Virtualaus 

bendravimo ir 

informacijos 

perdavimo būdų 

tobulinimas, 

balsavimo ir 

apklausos 

priemonių 

taikymas tarp 

bendruomenės 

narių (tėvai-

pedagogai -

administracija). 

Informacinių 

komunikacinių 

technologijų 

taikymas ugdymo 

individualizavimu

i, 

diferencijavimui, 

gabių bei 

specialiųjų 

poreikių turinčių 

vaikų ugdymui. 

Direktorius, 

pavaduotojas 

ugdymui, 

vaiko 

pasiekimų ir 

pažangos 

vertinimo 

darbo grupė. 

Specialistai, 

pedagogai. 

Parengti ir 

pravesti mokymai 

personalui, 

sukaupta 

metodinių 

priemonių bazė 

STEAM 

ugdymui. 

Mokymo lėšos. 

Žmogiškieji 

ištekliai 

  

85% 

 

86% 
 

87% 
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4. Plėtoti pedagogų ir 

tėvų veiklos dermę, 

skatinant vaiko 

pasiekimus ir juos 

vertinant. 

Bendradarbiavim

o su tėvais 

programos 

tobulinimas ir 

įgyvendinimas 

Visuotiniai 

grupių 

susirinkimai, 

atvirų durų 

dienos, bendros 

šventės, parodos, 

vakaronės. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Direktorius, 

pavaduotojas 

ugdymui, 

bendradarbiavi

mo su tėvais 

darbo grupė, 

mokytojai, 

specialistai 

Didėjantis tėvų 

pasitikėjimas 

pedagogais, 

įstaiga. Tėvai 

drąsiai 

diskutuoja su 

administracija ir 

pedagogais apie 

iškylančias 

problemas, 

lūkesčių 

neatitikimus, 

bendrų diskusijų 

metu priimami 

labiausiai 

tenkinantys 

sprendimai. 

Šeimos labiau 

domisi įstaigos 

veikla ir vaiko 

poreikių 

tenkinimu: 

susipažįsta su 

įstaigos metiniu 

veiklų planu, 

metiniu renginių 

planu, pagal 

galimybes padeda 

įgyvendinti 

veiklas (prisideda 

prie edukacinių 

erdvių įrengimo, 

įstaigos aplinkos 

gražinimo). 

Tėvai ir 

pedagogai siekia 

dermės ir 

tęstinumo tarp 

Žmogiškieji 

ištekliai 

Parengta 

bendradarbiavimo su 

tėvais programa.  

(procentai). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

88% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

89% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

90% 
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Atlikti tyrimą dėl 

vaikų pažangos ir 

pasiekimų 

vertinimo 

kokybės. 

 

ugdymo įstaigoje 

ir namuose, 

dalijasi gerąja 

patirtimi 

ugdymo 

klausimais, 

laikosi vienodų 

susitarimų ir 

taisyklių auklėjant 

vaikus grupėje ir 

namuose. 

  

Pasiekimų ir 

pažangos 

vertinimo apraše 

fiksuoti 

susitarimai su 

tėvais dėl jų vaikų 

ugdymosi tikslų, 

rezultatų, turinio, 

ugdymo proceso 

organizavimo. 

Atsižvelgiama į 

tėvų lūkesčius bei 

individualius 

vaikų gebėjimus, 

skirtingą 

ugdymosi patirtį. 

Vertinimo 

sistemoje 

numatyta 

kompleksinė 

pagalba – grupės 

pedagogų, kitų 

ugdymo 

specialistų ir 

šeimų sąveika. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kasmet atliekami 

tyrimai dėl vaikų 

pažangos ir 

pasiekimų  vertinimo 

kokybės. 

(procentai) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

85% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

86% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

88% 
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 Kasmet atlikti 

tyrimą dėl vaikų 

savijautos 

įstaigoje 

vertinimo 

kokybės. 

 Tėvai dalyvauja 

apklausoje ir 

rezultatų 

aptarime. 

Tėvams 

sudaromos 

galimybės stebėti 

individualius ir 

grupinius 

užsiėmimus, 

vaiko savijautą 

įstaigoje. 

Tėvai analizuoja 

informaciją, 

pateikia 

klausimus, 

pasiūlymus. 

Tėvai 

bendradarbiauja 

ir, pagal 

galimybes, 

aktyviai dalyvauja 

bendrose 

veiklose. 

Grupėse sudaryti 

individualių 

pokalbių laiko 

grafikai. 

Visa reikalinga 

informacija 

teikiama vienoje 

sistemoje. 

Dienyne. 

 Kasmet atliekami 

tyrimai dėl vaikų  

savijautos vertinimo 

kokybės. 

(procentai) 

 

70% 

 

72% 

 

73% 

2 Tikslas Renovuoti įstaigos edukacinę aplinką, sukuriant vaikams saugias ir estetines ugdymo erdves. 

Uždaviniai 
Priemonės 

pavadinimas 
Vykdytojai 

Planuojami 

rezultatai ir jų 

laikas 

Lėšų poreikis ir 

numatomi 

finansavimo 

Rezultato vertinimo kriterijus 

(Strateginio planavimo sistemoje esantys ir kiti kriterijai) 

Pavadinimas, mato 2025 m. 2026 m. 2027 m. 
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šaltiniai vnt. 

1. Įrengti naują lauko 

erdvę skirtą vaikų 

aktyviai veiklai. 

Sporto įrenginiai 

 

Direktorė, 

Direktorės 

pavaduotoja 

ūkiui 

Praplėstas lauko 

erdvių 

funkcionalumas, 

skatinantis vaikų 

aktyvią veiklą 

 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

3000,00 Eur. 

 

Sporto aikštelės 

įrengimas. 

(vienetais). 

 

1 vnt. 

  

2. Lauko erdvių 

modernizavimas. 

2.1 Parengti 

sklypo 

pertvarkymo ir 

lauko aikštelių 

renovacijos 

projektą. 

Direktorė, 

Direktorės 

pavaduotoja 

ūkiui 

Praplėstas lauko 

erdvių 

funkcionalumas, 

skatinantis vaikų 

aktyvią ir 

kūrybišką veiklą 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

2000 Eur. 

Parengtas lauko 

aikštelės renovacijos 

projektas. (vienetais).  

  

1 vnt. 

 

2.2 Pagal 

parengtą 

projektą vykdyti 

sklypo 

pertvarkymo ir 

lauko aikštelių 

renovacijų 

darbus. 

Direktorė, 

Direktorės 

pavaduotoja 

ūkiui 

 Sudarytos 

geresnės sąlygos 

saugiai, aktyviai, 

kūrybiškai veiklai. 

 

 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

64500 Eur. 

 

Renovacijos darbai. 

(procentais). 

  

75% 

 

3. Organizuoti ir 

vykdyti vidaus patalpų 

atnaujinimo darbus. 

Atlikti vidaus 

patalpų remontą. 

 

Direktorė, 

Direktorės 

pavaduotoja 

ūkiui 

Saugi, estetiška 

atitinkanti 

higienos normas 

ugdymo(si) 

aplinka. 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

10000 Eur. 

3000 Eur. 

Išremontuotos vidaus 

patalpos. (vienetais) 

 

1 vnt. 

 

2 vnt. 

 

3 vnt. 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

VI SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪRA 

Strateginio veiklos plano įgyvendinimą ir koregavimą vykdo direktoriaus įsakymu sudaryta strateginio veiklos plano įgyvendinimo 

priežiūros grupė. Vykdoma sisteminga Strateginio veiklos plano įgyvendinimo stebėsena. Kiekvienų metų pabaigoje analizuojamas metinio 

veiklos plano įgyvendinimas, teikiamos rekomendacijos darbo grupei, rengiančiai kitų metų veiklos planą. 

Strateginio veiklos plano rengimo grupė, esant poreikiui, kiekvienais metais koreguoja mokyklos strateginį planą ir teikia tvirtinti 

vykdomajai institucijai. Keičiantis situacijai, atsirandant naujiems poreikiams ir galimybėms, planas bus peržiūrimas. Plano valdymo ir 

stebėsenos sistema numato galimybes suinteresuotoms šalims teikti pastabas bei pasiūlymus dėl veiklos krypčių, veiksmų ar stebėsenos rodiklių 

įtraukimo, pašalinimo ir koregavimo. 

 

 

Įstaigos vadovas                                                      Vilma Liaudanskė 

 

PRITARTA 

Kauno lopšelio-darželio „Žiedelis“ tarybos 

2024 m. gruodžio mėn. 16 d.  
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